57. Si quis siuit, veniat ad me, et bibat.

58. Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluunt aqua vivae.

CAPUT VIII.

7. Qui sine peccato est vestrum, primum in illam lapidem mittat.

10. Mulier, ubi sunt, qui te accusabant; nemo te condemnavit?

11. Nec ego te condemnabo; vade, et jam amplius noli peccare.

12. Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulet in tenebris, sed habebit lumen vitae.

14. Et si ergo testimonium perhibeo de meipso, veniam est testimonium meum: quia scio unde veni, et quod vado: vos autem nescitis unde venio, aut quod vado.

15. Vos secundum carnem iudicatis: ego non judio quenquam:

16. Et si iudico ego, iudicium meum verum est, quia solus non sum, sed ego, et qui misit me, Pater.

17. Et in lege vestra scriptum est, quia duorum hominum testimonium verum est.

18. Ego sum, qui testimonium perhibeo de meipso; et testimonium perhibet de me, qui misit me, Pater.

19. Neque me scitis, neque Patrem meum; si me sciretis, forsitan et Patrem meum sciretis.

21. Ego vado, et queritis me, et in peccato vestro moriemini. Quo ego vado, vos non potestis venire.

23. Vos de deorsum estis: ego de supernis sum. Vos de mundo hoc estis, ego non sum de mundo.

24. Dixi ergo vobis, quia moriemini in peccatis vestris; si enim non credideritis quia ego sum, moriemini in peccato vestro.

25. Principium, qui et loquor vobis.

26. Multa habeo de vobis loqui, et iudicare; sed qui me misit, verax est: et ego que audiui ab eo, haec loquor in mundo.

28. Cum exaltaveritis Filium hominis, tunc cognoscetis quia ego sum, et a meipso facio nihil, sed sicut docuit me Pater, haec loquor:

29. Et qui me misit, mecum est, et non reliquit me solum: quia ego, que placita sunt ei, facio semper.

31. Si vos manseritis in sermone meo, verè discipi me critis;

32. Et cognoscetis veritatem, et veritas liberabit vos.

34. Amen, amen dico vobis: quia omnis qui facit peccatum, servus est peccati.

35. Servus autem non manet in domo in aeternum; filius autem manet in aeternum.

36. Si ergo vos filius liberaveritis, verè liberi eritis.

37. Scio quia filii Abraham estis; sed queritis me interfcere, quia sermo meus non capit in vobis.

38. Ego quod vidi apud Patrem meum loquor; et vos quae vidistis apud patrem vestrum facilis.

39. Si filii Abraham estis, opera Abraham facite.
40. Nunc autem queritis me interficere, hominem, qui veritatem vobis locutus sum, quam audivi à Deo; hoc Abraham non fecit.

41. Vos facitis opera patris vestri.

42. Si Deus Pater vester eset, diligenteris utique me. Ego enim ex Deo processi, et veni; neque enim à meipso veni, sed ille me misit.

43. Quare loquelam meam non cognoscitis? Quia non potestis audire sermonem meum.

44. Vos ex patre diabolo esitis; et desideria patris vestri vulnus facere, ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit; quia non est veritas in eo, cùm loquitur mendacium, ex propriis loquitur, quia mendax est, et pater ejus.

45. ego autem si veritatem dico, non creditis mihi.

46. Quis ex vobis arguit me de peccato? Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi?

47. Qui ex Deo est, verba Dei audit. Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis.

48. Ego demonium non habeo; sed honorifico Patrem meum, et vos in honorastris me.

49. Ego autem non quero gloriam meam; est qui querat, et judicet.

50. Amen, amen dico vobis: qui quis sermonem meum servaverit, mortem non videbit in eternum.

51. Si ego glorifico meipsum, gloria mea nihil est; est Pater meus, qui glorificat me, quem vos dicitis quia Deus vester est.

52. Et non cognovistis eum; ego autem novi eum; et si dixeris quia non scio eum, ero similis vobis mendax. Sed scio eum, et sermonem eum servo.

53. Abraham pater vester exultavit ut videbet diem meum: vidit, et gavissus est.

54. Amen, amen dico vobis, antequā Abraham fieret, ego sum.

CAPUT IX.

55. Neque hic peccavit, neque parentes ejus; sed ut manifestetur opera Dei in illo.

56. Me oportet operari opera ejus, qui misit me dominus dies est: venit nox, quando nemo potest operari.

57. Quamdiu sum in mundo, lux sum mundi.

58. Vade, lava in natatoria Siloe.

59. Tu credis in Filium Dei?

60. Et vidisti eum, et qui loquitor tecum, ipse est.

61. In iudicium ego in hunc mundum veni: ut qui non vident videant, et qui vident cecidi faint.

62. Si cecidi essetis, non haberetis peccatum; nunc vero dicitis: Quis videtnos. Peccatum vestrum manet.

CAPUT X.

63. Amen, amen dico vobis: Qui non intrat per ostium in ovile ovi, sed ascendit aliunde, ille est, et latro.

64. Qui autem intrat per ostium, pastor est ovi.

65. Huic ostiarius aperit, et oves vocem ejus audiunt, et proprias oves vocat nominatim et educit eis.

328
4. Et cùm proprias oves emiserit, ante eas vadit; et oves illum sequuntur, quia scilicet vocem ejus.
5. Alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo; quia non reverunt vocem alienorum.

6. Amen, amen dico vobis, quia ego sum ostium oviuum.

7. Omnes quotquot venerunt, fures sunt, et latrones, et non audiunt eos oves.

8. Ego sum ostium. Per me si quis introierit, salvabitur; et ingredietur, et egredietur, et pascua inveniet.

9. Fur non venit nisi ut furetur, et mactet, et perdat. Ego veni ut vitam habeant, et abundantiam habeant.

10. Ego sum Pastor bonus. Bonus Pastor animam suam dat pro oviibus suis.

11. Mercenarius autem, et qui non est pastor, eius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, et dimittit oves, et fugit; et lupus rapit, et dispersit oves eis.

12. Mercenarius autem fugit, quia mercenarii est et non pertinet ad eum de oviibus.

13. Ego sum Pastor bonus; et cognosco meas, et cognoscunt me me.

14. Sicut novit me Pater, et ego agnosco Patrem; et animam meam ponio pro oviibus meis;

15. Et alias oves halebo, que non sunt ex hoc ovi, et illas oportet me adducere, et vocem meam audiunt; et fieri uolum ovi, et unum pastor.

16. Propterea me diligit Pater: quia ego pono animam meam, ut ierūm sumam eam.

17. Nemo tollit eam à me; sed ego pono eam à meipso, et potestatem habeo ponendi eam; et potestatem habeo iterūm sumendi eam; hoc mandatum accipit a Patre meo.

18. Loqueror vobis, et non creditis; opera que ego facio in nomine Patris mei, haec testimonium perhibent de me.

19. Sed vos non creditis, quia non estis ex oviibus meis.

20. Oves meae vocem meam audiunt: et ego cognosco eas, et sequuntur me:

21. Et ego vitam aeternam do eis; et non peribunt in aeternum, et non rapiet eis quisquam de manu mea.

22. Pater meus quod dedit mihi, magis omnibus est; et nemo potest rapere de manu Patris mei.

23. Ego et Pater unum sumus.

24. Multa bona opera ostendit vobis ex Patre meo, propter quod corum opus me lapidatis?

25. Nonne scriptum est in lege vestra: quia ego dixi, dili estis?

26. Si illos dixit deos, ad quos sermo Dei factus est, et non potest solvi Scriptura.

27. Quem Pater sanctificavit, et misit in mundum, vos dicitis: Quia blasphematis; quia dixi: Filius Dei sum?

28. Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi.

5. Si autem facio, et si mihi non vultis credere, operibus credite, ut cognoscatis, et creditis quia Pater in me est, et ego in Patre.

CAPUT XI.

6. Infirmitas haec non est ad mortem, sed pro glorificatione Dei, ut glorificetur Filius Dei per eam.

7. Eamus in Iudeam iterum.

8. Nonne duodecim sunt horae diei? Si quis ambulaverit in die, non offendit, quia lucem hujus mundi videt;

9. Si autem ambulaverit in nocte, offendit, quia lux non est in eo.

10. Lazarus amicus noster dormit; sed vado ut à somno excitem eum.

11. Lazarus mortuus est;

12. Et gaudeo propter vos ut creditis, quoniam non eram ibi. Sed eamus ad eum.

13. Resurget frater tuus.

14. Ego sum resurrectio et vita; qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet:

15. Et omnis qui vivit, et credit in me, non morietur in aeternum. Credis hoc?

16. Ubi posuitis eum?

17. Tollite lapidem.

18. Nonne dixi tibi, quoniam si credideris, videbis gloriam Dei?

19. Pater, gratias ago tibi quoniam audisti me.

20. Ego autem sciebam quia semper me audis, sed propter populum, qui circumstas, dixi: ut credant quia tu me misisti.

21. Lazare, veni foras.

22. Solvite eum, et sinite abiire.

CAPUT XII.

23. Sinit illam, ut in diem sepulcrorum meæ servet illud.

24. Pauperes enim semper habent vobiscum; me autem non semper habetis.

25. Venit hora, ut clarificetur Filius hominis.

26. Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit, ipsum colum net; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.

27. Qui amat animam suam, perdet eam; et qui odit animam suam in hœ mundo, in vitam aeternam custodit eam.

28. Si quis mihi ministrat, me sequatur; et ubi sum ego, illic et minister meus erit. Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus.

29. Nunc anima mea turbata est. Et quid dicam? Pater, salvifica me ex hac horâ. Sed propterea veni in horam hanc.

30. Pater, clarifica nomen tuum.

31. Non propter me haec vox venit, sed propter vos.

32. Nume iudicium est mundi; nunc princeps hujus mundi ejicietur foras.

33. Et ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum.

34. Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate dum lucem habetis, ut non vos tenebre comprehendant; et qui ambulat in tenebris, nescit quod vadat.

35. Filiioli, adhuc modicum vobiscum sum. Quem res mei, et sicut dixi Iudeis: Quò ego vado, vos non potestis venire; et vobis dico modò.

36. Mandatum novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem.

55. In hoc cognoscet omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.

56. Quo ego vado, non potes me modò sequi; queris autem postea.

58. Animam tuam pro me pones? Amen, amen dico tibi: Non cantabit gallus, donec ter me neges.

CAPUT XIV.

1. Non turbetur cor vestrum. Creditis in Deum, et in me credite.

2. In domo Patris mei mansiones multe sunt. Si quoniam dixissetem vobis, quia vado parare vobis locum.

3. Et si abierto, et preparavero vobis locum; itenim venio, et accipiam vos ad meipsum, ut ubi sum ego, et vos sitis.

4. Et quo ego vado scitis, et viam scitis.

5. Ego sum via, et veritas, et vita: nemo venit ad Patrem, nisi per me.

7. Si cognovissetis me, et Patrem meum utique cognovissetis me, et amodò cognoscetis eum, et vidistis eum.

9. Tanto tempore vobiscum sum; et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et Patrem. Quonodo in dicens: Ostende nobis Patrem?